CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
CNPJ: 65.711.814/0001-80

Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 – Centro Catiguá – SP – CEP 15870-000

 (17) 3564 1091 | www.camaracatigua.sp.gov.br | contato@camaracatigua.sp.gov.br

1

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 001/2018 DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO, INSTALAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE SOFTWARES ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ, já devidamente qualificada como

CONTRATANTE, e a empresa 4R TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.,CNPJ. Nº

36.729.529/0001-98, igualmente qualificada como CONTRATADA, resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo de vigência do

contrato firmado entre as partes em 28 de dezembro de 2020 com vencimento em

27 de dezembro de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA

Fica prorrogado o referido contrato, a contar de 28 de dezembro de 2021

pelo período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA

O valor mensal do serviço será de R$ 2.063,55 (Dois Mil, Sessenta e Três Reais e

Cinquenta e Cinco centavos) já reajustado pelo IPCA/IBGE com base em Novembro/2021

em 10,73%, conforme art. 40, inciso XI da Lei Federal nº 8666/93, bem como previsto no

subitem 6.1 referente a cláusula contratual.

E por estarem assim, justos e contratados, é o presente assinado pelas partes

com duas testemunhas instrumentárias.

CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
CNPJ: 65.711.814/0001-80

Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 – Centro Catiguá – SP – CEP 15870-000

 (17) 3564 1091 | www.camaracatigua.sp.gov.br | contato@camaracatigua.sp.gov.br

 2

Catiguá, 28 de dezembro de 2021.

________________________________

Câmara Municipal de Catiguá

Representada por seu Presidente

ANDERSON RODRIGO ALEXANDRE

________________________________

4R TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.

ÉRICO MARCEL ORDINE - sócio

T E S T E M U N H A S:

1ª ______________________

 RG nº-17.619.541-5

SIDNEY SANTIAGO DA SILVA

2ª ______________________

 RG nº- 22.829.874-X

APARECIDA DE LOURDES BATISTA DOS SANTOS

CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
CNPJ: 65.711.814/0001-80

Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 – Centro Catiguá – SP – CEP 15870-000

 (17) 3564 1091 | www.camaracatigua.sp.gov.br | contato@camaracatigua.sp.gov.br

RESUMO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO

Nº 001/2018

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Catiguá

CONTRATADA: 4R Tecnologia da Informação Ltda.

OBJETO: Prestação de Serviços de licenciamento, instalação e manutenção de

Softwares administrativos e financeiros.

PRAZO: 28.12.2021 à 27.12.2022.-

VALOR: R$ 2.063,55 mensais e anual totalizando R$ 24.762,60

DOTAÇÃO: Ficha 08- 3390.40 – Serviços de Tecnologia da informação - PJ.

FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 001/2018

DATA DA ASSINATURA: 28 de Dezembro de 2.021.-

CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ, em 28 de

Dezembro de 2.021.-

VEREADOR ANDERSON RODRIGO ALEXANDRE

 Presidente da Câmara

CERTIDÃO;-

CERTIFICO E DOU FÉ que o presente resumo de contrato foi publicado, por afixação, nesta data, no

lugar público de costume, na sede da Câmara Municipal.-

 SIDNEY SANTIAGO DA SILVA

     Diretor Geral em Exercício